[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27»  января   2022 г. № 46

                       г. Лиски

О внесении изменений в постановление
администрации от 31.12.2013 №2893
«Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом»
          В связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования по муниципальной Программе администрация Лискинского муниципального  района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом» от 31.12.2013 №2893 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом», следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. В разделе 2.4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» абзац 1 изложить в следующей редакции: «Реализация программы будет осуществляться в течение 2014-2024 годов. Объем финансовых затрат по Программе определен на основании калькуляций, расчетов стоимости и сметной документации, и составляет 73713,30 тыс.рублей в том числе по годам реализации:

2014 год – 643,5 тыс.рублей;
2015 год – 409,2 тыс.рублей;

2016 год –1234,7 тыс.рублей;
2017 год – 550,7 тыс.рублей;

2018 год – 2321,3 тыс.рублей;

2019 год – 4195,0 тыс.рублей;

2020 год – 7180,6  тыс.рублей;

2021 год – 9213,6 тыс.рублей;

2022 год – 40148,0 тыс.рублей
2023 год – 4108,7 тыс.рублей
2024 год – 3708,0 тыс.рублей».
1.3. Таблицу №1 к Программе «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы  Лискинского муниципального района Воронежской области» к Программе «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава   Лискинского

        муниципального района                                                                   И.О. Кирнос

	Приложение № 1

	постановлением администрации

	Лискинского муниципального района

	Воронежской области

	от 27.01.2022 года №46

	ПАСПОРТ
муниципальной программы Лискинского муниципального района Воронежской области "Управление муниципальным имуществом"

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Лискинского муниципального района Воронежской области

	Исполнители муниципальной программы
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Лискинского муниципального района Воронежской области; отдел по финансам и бюджетной политике администрации  Лискинского муниципального района Воронежской области; отдел по экономике и инвестиционным программам, отдел контрактной  службы администрации Лискинского муницпального района

	Основные разработчики муниципальной программы
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Лискинского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	1. Регулирование и совершенствование деятельности в сфере имущественных и земельных отношений.
2. Обеспечение приватизации объектов муниципальной собственности Лискинского муниципального района.
3. Взносы в уставные капиталы акционерных обществ с долей участия Лискинского муниципального района в уставном капитале.
4.Обеспечение выполнения распоряжений (решений) по приобритению нежилого здания в собственность Лискинского муниципального района для решения социально значимых задач.

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом Лискинского муниципального района Воронежской области.

	Задачи муниципальной программы
	1. Получение неналоговых имущественных доходов в консолидированный бюджет Лискинского муниципального района Воронежской области.
2. Активизация использования муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области.
3. Повышение эффективности управления земельными ресурсами Лискинского муниципального районаВоронежской области.
4. Оптимизация состава и структуры муниципальной собственности Лискинского муниципального района Воронежской области.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Объем неналоговых имущественных доходов консолидированного бюджета Лискинского муниципального района.
2. Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Лискинского муниципального района.
3. Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности Лискинского муниципального района.
4. Количество муниципальных унитарных предприятий Лискинского муниципального района.                                                                                              5. Обеспечение выполнения распоряжений администрации Лискинского муниципального района по внесению вкладов в хозяйственные общества для решения социально-экономических задач района.
6.Обеспечение выполнения распоряжений (решений) по приобритению нежилого здания в собственность Лискинского муниципального района для решения социально значимых задач (отдел контрактной службы администрации Лискинского муниципального района).

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 - 2024 годы

Объем финансовых затрат по Программе определен на основании калькуляций, расчетов стоимости и сметной документации, и составляет 73713,30 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 643,5 тыс. руб.

2015 год – 409,2 тыс. руб.

2016 год – 1234,7 тыс. руб.

2017 год - 550,7 тыс.руб.

2018 год - 2321,3 тыс. руб.

2019 год - 4195,0 тыс. руб.

2020 год - 7180,6 тыс. руб.

2021 год - 9213,6 тыс. руб.

2022 год - 40148,0 тыс. руб.

2023 год - 4108,7 тыс.руб.

2024 год - 3708,0 тыс.руб.

	Финансирование мероприятия "Обеспечение выполнения распоряжений (решений) по приобритению имущества в собственность Лискинского муниципального района для решения социально значимых задач" осуществляется за счет бюджетных средств, объем которых определяется бюджетом Лискинского муниципального района по мере исполнения распоряжения (решения) по приобритению нежилого здания в собственность Лискинского муниципального района путем внесения изменений в бюджет Лискинского муниципального района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1) повышение эффективности и прозрачности использования объектов недвижимого имущества и земельных ресурсов, находящихся в собственности Лискинского муниципального района;
2) создание структуры и состава муниципальной собственности Лискинского муниципального района, отвечающих функциям (полномочиям) органов местного самоуправления Лискинского муниципального района;
3) выполнение плановых значений по поступлениям денежных средств в доходную часть консолидированного бюджета Лискинского муниципального района от использования и распоряжения муниципального имущества Лискинского муниципального района;
4) обеспечение выполнения всех решений Совета народных депутатов Лискинского муниципального района и главы Лискинского муниципального района по использованию имущества и земельных ресурсов Лискинского муниципального района в целях социально-экономического развития района

	_____________________________

	1 В разрезе подпрограмм муниципальной программы. Объем финансирования указывается в

	тысячах рублей с точностью до второго знака после запятой

	Приложение 2

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  Лискинского муниципального района (округа) Воронежской области
____________________________________________________________
 и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Управление муниципальным имуществом"

	1
	Объем неналоговых имущественных доходов консолидированного бюджета Лискинского муниципального района

	млн. руб.
	103,1
	108,2
	113,6
	119,3
	125,3
	100,0
	    115,3
	       117,2
	   103,0
	    103,0
	      103,0

	2
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Лискинского муниципального района

	%
	45
	60
	75
	80
	85
	90
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности Лискинского муниципального района

	%
	30
	40
	60
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Количество муниципальных унитарных предприятий Лискинского муниципального района

	шт.
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.
	Обеспечение выполнения распоряжений администрации Лискинского муниципального района по внесению вкладов в хозяйственные общества для решения социально-экономических задач района

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение №2 к Постановлению администрации

	№_____________ от _____________________

	Приложение 3

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию   муниципальной программы Лискинского муниципального района  Воронежской области
«Управление муниципальным имуществом»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
(первый год реализации)
	2015
(второй год реализации)
	2016
(третий год реализации)
	2017
(четвертый год реализации)
	2018
(пятый год реализации)
	2019
(шестой год реализации)
	2020
(седьмой год реализации)
	2021
(восьмой год реализации)
	2022
(девятый год реализации)
	2023
(десятый год реализации)
	2024
(одинадцатый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Управление муниципальным имуществом
	всего, в том числе:
	643,50
	409,20
	1 234,70
	550,70
	2 321,30
	4 195,00
	7 180,60
	9 213,60
	40 148,00
	4 108,70
	3 708,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	643,50
	409,20
	1 234,70
	550,70
	2 321,30
	4 195,00
	7 180,60
	9 213,60
	40 148,00
	4 108,70
	3 708,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 1
	Управление муниципальным имуществом
	всего, в том числе:
	643,50
	409,20
	1 234,70
	550,70
	2 321,30
	4 195,00
	7 180,60
	9 213,60
	40 148,00
	4 108,70
	3 708,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	643,50
	409,20
	1 234,70
	550,70
	2 321,30
	4 195,00
	7 180,60
	9 213,60
	40 148,00
	4 108,00
	3 708,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.
	Регулирование и совершенствование деятельности в сфере имущественных и земельных отношений
	всего, в том числе:
	643,50
	409,20
	544,70
	550,70
	913,80
	411,60
	379,10
	915,40
	786,00
	1 360,70
	850,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	543,70

	местный бюджет
	643,50
	409,20
	544,70
	550,70
	913,80
	411,60
	379,10
	915,40
	786,00
	817,00
	850,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 2.
	Содержание имущества казны
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 407,60
	3 035,90
	4 772,50
	4 298,20
	7 362,00
	2 748,00
	2 858,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	1 407,60
	3 035,90
	4 772,50
	4 298,20
	7 362,00
	2 748,00
	2 858,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 3.
	Внесение взносов в уставные капиталы акционерных обществ с долей участия Лискинского муниципального района в уставном капитале
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	690,00
	0,00
	0,00
	724,50
	2 006,00
	4 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	690,00

	724,50
	2 006,00
	4 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 4.
	Обеспечение приватизации объектов муниципальной собственности Лискинского муниципального района
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица

	физические лица

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 5.
	Осуществление земельного контроля
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23,00
	23,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица

	физические лица

	областной бюджет

	местный бюджет

	0,00
	23,00
	23,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 6
	Обеспечение выполнения распоряжений (решений) по приобритению нежилого здания в собственность Лискинского муниципального района для решения социально значимых задач
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30 000,00
	0,00
	0,00

	юридические лица

	физические лица

	областной бюджет

	местный бюджет

	30 000,00

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица